Jedan znatan dio ovoga rukopisa ispunjen je stihovima najpoznatijih turskih klasičnih pjesnika Bakiye, Fuzulije, Nevije i dr. Među njima ima i nekoliko pjesnika iz naših krajeva koji su pjevali na turskom jeziku. Tu su zastupljeni svojim gazelima Mostarac Sabūhī (umro 1051/1641), Mejlī (umro 1087/1676) i trojica Užičana: Sābi (umro 1712), Mezākī (umro 1087/1676) i naš Džari. (Up. W. Pertsch, Verzeichniss der türkischen Handschriften der königlichen Bibliothek zu Berlin, Berlin 1889, br. 29, 22). Ovaj podatak donekle potvrđuje, bar indirektno, gornju Evlijinu ocjenu o Džari Čelebiji kao vrsnu pjesniku svoga vremena, jer je i on u ovome rukopisu uvršten među druge glasovite turske pjesnike. Dalje, Evlijinu ocjenu o Džariju kao vrsnu pjesniku potvrđuje i činjenica što je on pjevao nazire na stihove turskog pjesnika Fehima (1627—1648) na čemu su se okušali mnogi drugi glasoviti pjesnici, Nazim i Šejh Gālib iz XVIII vijeka, i Lefkočali Gālib bey, Nāmik Kemāl, Herseklī 'Arif Hikmet, Kasim paša, Avni bey i dr. iz XIX vijeka.

U spomenutom rukopisu nalaze se prepisi nekih dokumenata (jedno pismo skopskog kadije iz g. 1037/1628, jedan ferman upućen beogradskom kadiji od 28 ševala 1083/16 februara 1673 i jedan akt budimskog kadije iz g. 1080/1670) pa na

osnovu njihovih datuma možemo sa dosta sigurnosti pretpostaviti da je bar ovaj dio zbirke nastao nekako u doba Džārī Čelebije i to negdje na našem području, ne daleko od Užica.